
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση   :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη   :  151 80, Μαρούσι 
Emaıl           :  dıpode3@minedu.gov.gr.  

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΑΔΑ:   
 
     

 
 
 
Μαρούσι,  30-8-2019 
Αρ. Πρωτ.:  134174/Η2 
                     
  
 
 

             ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  

Φ. Σελίμη: 210-3442292 (Σ.Γ. Κωνσταντινούπολης, Σ.Γ. 

Κορυτσάς) 

Ρ. Δαρμή: 210-3442071 (Σ.Γ. Καϊρου Σ.Γ. 
Γιοχάνεσμπουργκ ) 

Ε. Δεσποτοπούλου:  210-3442937 (Σ.Γ. 
Μελβούρνης, Σ.Γ. Μαριούπολης, Σ.Γ. 
Βουκουρεστίου) 

Ι. Δερμανούτσος:  210-3442514 (Σ.Γ. Βρυξελλών) 
A. Καρούζου: 210- 344 2959 (Σ.Γ. Νέας Υόρκης, 

ΗΠΑ-Λατινική Αμερική) 
Μ. Κουβαρά:  210-3442514 (Σ.Γ. Λονδίνου) 

  

 
ΘΕΜΑ: «Απόσπαση εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού για τα σχολικά έτη 2019-2020,     

2020-2021 και 2021-2022 και 2020, 2021 και 2022 Νοτίου Ημισφαιρίου»  
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση εκπαίδευση, 

τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις των 
άρθρων 73 και 95 του ν. 4485/2017 (Α΄114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 94 του 
Ν. 4547/2018 (Α’ 102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις και του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

3. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση  Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

5. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».  

6. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

7. Την αριθμ. 122795/Γ1/30-7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 523) Απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέα 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων». 

mailto:dıpode3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΣ284653ΠΣ-1ΒΣ



2 

8. Την αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 (Β′ 3009) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη». 

9. Την αριθμ. 66793/H2/26-4-2018 (Β’1487) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου επιλογής τους για 
τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό εκπαιδευτικό σύστημα και Τμήματα 
Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της Ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης στο εξωτερικό», όπως 
ισχύει. 

10. Την αριθμ. 73289/Η2/10-5-2019 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος εκπαιδευτικών για απόσπαση 
εκπαιδευτικών από το σχολικό έτος 2019-2020 και από το ημερολογιακό έτος 2020 Νοτίου 
Ημισφαιρίου. 

11. Την αριθμ. 87598/Η2/31-5-2019 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 339) Υ.Α. «Συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτροπής 
Επιλογής Εκπαιδευτικών για απόσπαση στο εξωτερικό». 

12. Τα αριθμ. 1/25-7-2019, 2/1-8-2019 και 3/19-8-2019 Πρακτικά της Επιτροπής Επιλογής Εκπαιδευτικών 
για απόσπαση στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού. 

13. Την αριθμ. 129679/Η2/20-8-2019 (ΑΔΑ: ΨΓ9Υ4653ΠΣ-ΙΛ3) Υπουργική Απόφαση «Κύρωση του τελικού 
πίνακα αξιολόγησης υποψηφίων εκπαιδευτικών προς απόσπαση στις σχολικές μονάδες του 
εξωτερικού σχολικού έτους 2019-2020 και 2020 για το Νότιο Ημισφαίριο». 

14. Τις εκπαιδευτικές ανάγκες στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού. 
15. Την  134148/Β5/30-8-2019 (ΑΔΑ: 9Ψ764653ΠΣ-ΤΕ5) Απόφαση Έγκρισης Δέσμευσης Πίστωσης της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 
16. Την αριθμ. Φ.1/Γ/426/134160/Β1/30-08-2019 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Γ.Δ.Ο.Υ., 

από την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του ΥΠΑΙΘ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αποσπούμε τους εκπαιδευτικούς, ανά Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης, με τις τακτικές 
αποδοχές τους στην Ελλάδα και το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και τους θέτουμε στη διάθεση του οικείου 
Συντονιστή Εκπαίδευσης, προκειμένου να τοποθετηθούν σε εκπαιδευτικές μονάδες της περιοχής ευθύνης 
του, ως ακολούθως: 
 

Α. ΓΙΑ ΤΡΙΑ (3) ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ  
Σχολικά έτη 2019-2020, 2020-2021 και 2021-2022  

 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΩΔ. 
ΕΙΔΙΚ. 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ  

1.  216457 ΓΑΤΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ78 ΑΓΓΛΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

2.  586398 ΠΑΣΣΑ ΡΑΦΑΕΛΑ ΠΕ70 ΑΓΓΛΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

3.  205880 ΣΑΜΑΡΤΖΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 ΑΓΓΛΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ 
Δ.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4.  193706 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ04.02 ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΚΑΪΡΟ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

5.  153124 ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΠΕ04.01 ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΚΑΪΡΟ Δ.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

6.  609792 ΒΟΤΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΠΕ06 ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΚΑΪΡΟ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

7.  566207 ΓΚΑΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΚΑΪΡΟ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 

8.  577755 ΚΑΤΣΙΔΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ70 ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΚΑΪΡΟ Π.Ε. ΑΧΑΙΑΣ 

9.  197145 ΚΟΒΑΤΖΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ02 ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΚΑΪΡΟ Δ.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

10.  565892 ΚΡΗΤΙΚΟΥ ΡΟΥΜΠΙΝΑ ΠΕ70 ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΚΑΪΡΟ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

11.  605864 ΛΑΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70 ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΚΑΪΡΟ Π.Ε. ΑΧΑΙΑΣ 

12.  189361 ΛΙΑΚΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 
ΒΑΡΒΑΡΑ 

ΠΕ02 ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΚΑΪΡΟ 
Δ.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

13.  214652 ΣΟΦΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ11 ΑΙΓΥΠΤΟΣ ΚΑΪΡΟ Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

14.  594582 ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΑΛΒΑΝΙΑ ΚΟΡΥΤΣΑ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

15.  606140 ΛΥΚΟΜΗΤΡΟΥ ΣΟΝΙΑ ΠΕ60 ΑΛΒΑΝΙΑ ΚΟΡΥΤΣΑ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

16.  597022 ΜΗΤΣΟΤΑΚΗ ΑΘΗΝΑ ΠΕ60 ΑΛΒΑΝΙΑ ΚΟΡΥΤΣΑ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

17.  200011 ΜΠΑΤΑΓΚΙΩΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ86 ΑΛΒΑΝΙΑ ΚΟΡΥΤΣΑ Δ.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

18.  208206 ΝΤΙΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ11 ΑΛΒΑΝΙΑ ΚΟΡΥΤΣΑ Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΡΣ284653ΠΣ-1ΒΣ



3 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΩΔ. 
ΕΙΔΙΚ. 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ  

19.  568033 ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΑΛΒΑΝΙΑ ΚΟΡΥΤΣΑ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

20.  587019 ΠΟΥΪΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 ΑΛΒΑΝΙΑ ΚΟΡΥΤΣΑ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

21.  589128 ΠΡΕΜΠΤΗ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΠΕ70 ΑΛΒΑΝΙΑ ΚΟΡΥΤΣΑ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

22.  203443 ΣΜΕΡΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ06 ΑΛΒΑΝΙΑ ΚΟΡΥΤΣΑ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

23.  570494 ΠΕΤΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70 ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 
Π.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

24.  607209 ΜΟΥΡΑΤΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ ΜΕΛΒΟΥΡΝΗ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

25.  614052 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ70 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

26.  176266 ΓΚΙΣΓΚΙΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ05 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 

27.  702496 ΖΑΧΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΕ70 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

28.  170261 ΚΑΤΣΑΜΕΝΗ ΣΥΛΒΙΑ ΠΕ03 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Δ.Ε. Α’ ΑΘΗΝΑΣ 

29.  195201 ΚΙΟΣΣΕ ΕΛΕΝΗ ΠΕ02 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

30.  191493 ΚΟΛΛΑΡΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ80 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

31.  161173 ΣΤΑΜΠΟΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04.01 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 
Δ.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

32.  563438 ΚΑΓΚΕΛΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ ΠΕ70 ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

33.  602917 ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

34.  613221 ΜΠΕΝΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ70 ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

35.  700299 ΟΥΝΑΣ-ΤΣΩΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ60 ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

36.  612982 ΑΔΑΜΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΓΑΛΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

37.  577799 ΓΚΑΡΑΓΚΑΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ70 ΓΑΛΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

38.  211982 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ02 ΓΑΛΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

39.  173371 ΛΙΑΠΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΓΑΛΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 
Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

40.  220523 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ02 ΓΑΛΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 
Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

41.  561211 ΣΤΑΜΙΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70 ΓΑΛΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

42.  582453 ΤΣΙΤΣΟΥ ΚΑΣΣΑΝΔΡΗ ΠΕ70 ΓΑΛΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 
Π.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

43.  613263 ΔΕΛΗΠΑΛΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 

44.  582003 ΚΑΛΑΙΤΖΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΠΕ70 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 

45.  181615 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ Δ.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

46.  217999 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ03 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 
Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

47.  618252 ΜΩΡΑΪΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ70 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

48.  614146 ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ70 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

49.  619511 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

50.  219867 ΡΕΝΤΖΗ ΕΥΤΕΡΠΗ ΠΕ11 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ Δ.Ε. ΑΧΑΙΑΣ 

51.  181192 ΣΙΡΙΣΤΑΤΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ ΠΕ06 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

52.  600930 ΣΚΙΠΙΤΑΡΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΠΕ70 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 
Π.Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

53.  572687 ΣΟΚΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ79.01 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 
Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

54.  611739 ΤΑΡΑΤΣΑ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ60 Η.Π.Α. ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ Π.Ε. ΑΧΑΙΑΣ 

55.  197086 ΚΑΜΜΕΝΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ02 ΙΡΛΑΝΔΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

56.  617519 ΖΗΝΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70 ΙΤΑΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

57.  548142 ΜΗΤΣΙΑΔΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΠΕ70 ΙΤΑΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

58.  618040 ΤΟΜΠΑΖΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70 ΙΤΑΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 
Π.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

59.  201640 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ02 ΙΤΑΛΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Δ.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

60.  553100 ΓΙΑΝΤΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70 ΚΑΝΑΔΑΣ ΤΟΡΟΝΤΟ 
Π.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

61.  563036 ΖΩΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ70 ΚΑΝΑΔΑΣ ΤΟΡΟΝΤΟ Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

62.  566808 ΤΣΑΚΝΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ70 ΚΑΝΑΔΑΣ ΤΟΡΟΝΤΟ 
Π.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

63.  614984 ΒΑΜΠΟΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΚΑΤΑΡ ΚΑΪΡΟ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

64.  161673 ΔΟΥΛΓΕΡΗ ΧΡΥΣΗ ΠΕ80 Λ.Δ.ΚΟΓΚΟ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ Δ.Ε. Α΄ 

ΑΔΑ: ΡΣ284653ΠΣ-1ΒΣ



4 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΩΔ. 
ΕΙΔΙΚ. 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

65.  613064 ΚΩΤΣΟΡΙΔΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ70 Λ.Δ.ΚΟΓΚΟ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

66.  196347 ΜΠΕΛΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ11 Λ.Δ.ΚΟΓΚΟ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ Δ.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

67.  597742 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ ΠΕ70 ΝΟΡΒΗΓΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟ 
Π.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

68.  165207 ΖΑΦΕΙΡΙΑΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ ΠΕ06 
ΝΟΤΙΟΣ 
ΑΦΡΙΚΗ 

ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ Δ.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

69.  615204 ΚΑΡΡΑ ΕΥΘΥΜΙΑ ΠΕ60 
ΝΟΤΙΟΣ 
ΑΦΡΙΚΗ 

ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

70.  199109 ΜΑΤΣΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ11 
ΝΟΤΙΟΣ 
ΑΦΡΙΚΗ 

ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

71.  702554 ΚΕΦΟΚΕΡΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΠΕ70 ΟΛΛΑΝΔΙΑ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ 
Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

72.  617836 ΓΙΑΝΝΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΟΥΓΓΑΡΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

73.  702530 ΓΚΑΛΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ70 ΟΥΓΓΑΡΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

74.  588430 ΝΑΟΥΜΗ - ΓΑΛΑΝΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΟΥΓΓΑΡΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

75.  701298 ΣΙΑΠΑΝΙΔΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΠΕ02 ΟΥΓΓΑΡΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

76.  597796 ΑΡΣΕΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΟΥΚΡΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 
Π.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

77.  217491 ΚΑΛΤΣΟΥΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ02 ΟΥΚΡΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

78.  599385 ΝΤΑΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ70 ΟΥΚΡΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

79.  190948 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ86 ΟΥΚΡΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

80.  589222 ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΕ70 ΟΥΚΡΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 
Π.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

81.  600867 ΑΡΒΑΝΙΤΟΥΔΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΠΕ70 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 
Π.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

82.  574835 ΓΕΩΡΓΟΛΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ11 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

83.  554000 ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

84.  617556 ΓΡΑΜΜΕΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ70 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

85.  598144 ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ 
Π.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

86.  617399 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΠΕ70 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

87.  210052 ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ04.01 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

88.  574395 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΡΥΣΤΑΛΛΙΑ ΠΕ60 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

89.  175633 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Δ.Ε. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

90.  604725 ΣΤΡΙΓΚΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ70 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 

91.  208240 ΠΕΤΥΧΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ11 ΡΩΣΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ 

92.  186443 ΚΙΟΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 ΣΕΡΒΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 

93.  167831 ΣΤΡΑΤΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΕ02 ΣΕΡΒΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 

94.  620081 ΚΑΡΑΓΓΕΛΗ ΑΝΘΟΥΛΑ ΠΕ60 ΤΟΥΡΚΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

 
 
Β. ΓΙΑ ΔΥΟ (2) ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ 
Σχολικά έτη 2019-2020, 2019-2020 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΩΔ. 
ΕΙΔΙΚ. 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ  

1.  621832 ΒΛΑΧΑΚΗ ΓΑΛΑΤΙΑ ΠΕ70 ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

2.  621984 ΤΣΙΑΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ70 ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

3.  599621 ΠΑΠΑΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ70 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 

4.  220621 ΦΑΡΑΝΤΟΥΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 ΒΕΛΓΙΟ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

5.  559665 ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΠΕ70 ΚΑΝΑΔΑΣ ΤΟΡΟΝΤΟ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

6.  173566 ΧΑΤΖΑΚΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ02 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΡΣ284653ΠΣ-1ΒΣ



5 

Γ. ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ ΜΕ ΕΠΙΜΙΣΘΙΟ 
Σχολικό έτος 2018-2019 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΩΔ. 
ΕΙΔΙΚ. 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ  

1.  222790 ΨΟΦΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΡΑΝΙΑ ΤΖΟΥΛΙΑ ΠΕ02 ΡΟΥΜΑΝΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

2.  199126 ΝΙΚΗΤΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ11 ΡΩΣΙΑ ΜΑΡΙΟΥΠΟΛΗ Δ.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

 
Στους εκπαιδευτικούς θα καταβληθεί το αντίτιμο των εισιτηρίων αρχικής μετάβασης  για τους 

ίδιους και τα προστατευόμενα μέλη της οικογενείας τους, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του 
άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) και του Π.Δ. 80/2016 ( Α’ 145/2016). 

Οι ανωτέρω οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους και χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 
παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στην Δ/νση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου ανήκουν.  
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κας Σοφίας Ζαχαράκη  
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως  
4. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης . 
5. Διεύθυνση Εκκαθάρισης αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων- Τμήμα  Γ’.  
6. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού. 
7. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
1. Υπουργείο Εξωτερικών,  

Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων, Ακαδημίας 3, 10671 Αθήνα, 
2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού,  

Τμήμα Διαβατηρίων, Ακαδημίας 1, 10671 Αθήνα. 
3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  
4. Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού. 
5. Αναφερόμενοι στην απόφαση (μέσω των Γραφείων Συντονιστών Εκπαίδευσης). 

ΑΔΑ: ΡΣ284653ΠΣ-1ΒΣ


		2019-08-30T19:44:34+0300
	Athens




